[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.09.2024
	                                            № 42

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации
Николаевского сельского поселения Щербиновского
района от 28 октября 2021 года № 61 «Об утверждении
муниципальной  программы Николаевского сельского
поселения Щербиновского района «Развитие культуры
в Николаевском сельском поселении
Щербиновского района»
В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения Щербиновского района,  в целях повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района, руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района 28 октября 2021 года № 61 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Николаевском сельском поселении Щербиновского района», (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4);
1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 5).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Голуб) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Л.Н. Мацкевич
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 20.09.2024 № 42

«УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 28.10.2021 № 61
(в редакции постановления

администрации Николаевского

 сельского поселения

Щербиновского района

от 20.09.2024 № 342
ПАСПОРТ

муниципальной программы Николаевского сельского поселения

Щербиновского района «Развитие культуры в Николаевском сельском

поселении Щербиновского района»

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Развитие     культуры в Николаевском сельском поселении Щербиновского района»     (далее по тексту – муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы

	финансовый отдел администрации     Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – финансовый отдел)

	Координаторы подпрограмм

муниципальной программы

	не предусмотрены

	Участники муниципальной

программы

	администрация Николаевского      сельского поселения Щербиновского района (далее – Администрация);

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрена

	Ведомственные целевые

программы

	не предусмотрены

	Основные мероприятия

муниципальной программы

	1) обеспечение деятельности муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевский сельский Дом культуры» Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
2) обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Николаевская сельская библиотека» Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

3) финансирование отдельных культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

	Цели муниципальной

программы

	1) создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Николаевском сельском поселении Щербиновского района

	Задачи муниципальной

программы

	1) обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей поселения услугами учреждений культуры;
2) обеспечение библиотечного обслуживания населения поселения, пополнение книжного фонда и обеспечение его сохранности;

3) организация и проведение официальных  культурно-массовых мероприятий для населения.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	количество книговыдач;

число читателей библиотеки;

количество проведенных мероприятий;

посещаемость библиотеки;

объем книжного фонда;

количество разработанных библиотечных методических материалов, выданных справок, предоставленных консультации;

количество оформленных выставок;

количество клубных объединений и коллективов самодеятельного народного творчества;

количество участников клубных формирований;

количество проведенных культурно-массовых мероприятий;

количество посетителей культурно-массовых мероприятий.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

	Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены.

Сроки реализации муниципальной программы 2022 - 2027 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования составляет – 23 238 144,37 рублей, в том числе:

в 2022 году – 3 309 700,00 рублей;
в 2023 году –  6 122 552,98 рублей;

в 2024 году – 5 334 668,99 рублей;
в 2025 году –  3278140,80 рублей;
в 2026 году – 2472040,80 рублей;
в 2027 году – 2721040,80 рублей;

из них:
средства бюджета Краснодарского края на софинансирование муниципальной программы – 2 316 000,00 рублей, в том числе:

2022 год - 0,00 рублей,

2023 год – 1 486 000,00 рублей,

2024 год – 830 000,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

средства бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района – 20 922 144,37  рублей, в том числе:
в 2022 году – 3 309 700,00 рублей;
в 2023 году – 4 068 690,14 рублей;

в 2024 году – 4 504 668,99 рублей;

в 2025 году –  3278140,80 рублей;

в 2026 году – 2472040,80 рублей;

в 2027 году – 2721040,80 рублей.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             Л.Н. Мацкевич

[image: image2.png]